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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 19/2024   

pro týden:  
13. 5. 2024 – 19. 5. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

OTEVŘENO BUDE OD PONDĚLÍ 20. KVĚTNA 2024 
 

Těšit se na Vás bude Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

DĚTSKÝ DEN V LOUŽNICI 
Po roce se bude konat další dětský den v naší obci. 
Dětský den proběhne v sobotu 29. června 2024 od 14 hodin v areálu požární nádrže – 
koupaliště, za nepříznivého počasí v Kulturním domě.  
Na děti a jejich rodiče budou čekat loužnická strašidélka, u kterých budou děti plnit různé úkoly. 

Pro všechny návštěvníky bude připraven zajímavý program: uvidíte představení klauna, 
kouzelníka, bublináře, skřítka Cucína https://www.cucino.cz/  a celým dětským dnem bude 

provázet DJ Mira. 
Kompletní program se stále připravuje, takže na všechny bude čekat pěkné dětské odpoledne. Již nyní Vás můžeme 
navnadit na balonky, skákací hrad, copánky od Katky, malování na obličej a další zábavu 

V případě, že budete mít zájem se s námi na této akci podílet, budeme velice rádi a ozvěte se 

přímo na telefonu: Jana Matěásková – 606688277 
Budeme také velice vděčni za každý sponzorský dar v podobě drobných dárků pro děti. Děkujeme   

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.cucino.cz/
https://www.louznice.com/obec/aktuality/detsky-den-louznice-2962024-517cs.html
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OBCHOD LOUŽNICE                                                                     
Oprava prostoru obchodu je u konce a nový nájemce Nguyen Van Tuyen – Milan obchod otevře v pondělí 20. května 2024.  
V prostoru jsou tak hotové rozvody vody, odpadů, topení, elektroinstalace a vyměněná okna i výloha, celý prostor byl 
oškrábán od nátěrů, vystěrkován a proběhla výměna dveří. Vše bylo oštukováno, vymalováno a položeny dlaždice do výlohy 
a kolem dřezu. Osazeny parapety u oken, očištěny a znovu vyspraveny a vymalovány zdi před obchodem a poštou, osazení 
nových světel, zásuvek a vypínačů. Položení vyrovnávací hmoty na podlahu, položení krytiny, usazení dřezu a vodovodní 
baterie. 

Jak celá rekonstrukce probíhala můžete vidět zde: https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-
obchodu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-obchodu
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-obchodu
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PŘÍBĚH Z NAŠÍ OBCE 
 
HISTORIE OBCHODŮ S POTRAVINAMI V LOUŽNICI 
 
Dle kroniky bylo v roce 1894 v Loužnici: jeden řezník, čtyři obchody s koloniálním zbožím, dva hostince, jedno zahradnictví a 
holičství. 
V letech 1949 – 1957: Novotný Bohumil- řezník, Hostinec U Linků a obchod se smíšeným zbožím U Linků- nájemce Hlůže 
Antonín, smíšený obchod U Pavlatů- Pavlatová Sláva, Hostinec U Studničků- Studničková Jitka. 
Stav živností koncem roku 1957: Hostinec „Jednota“ – bývalý hostinec U Linků. Smíšený obchod „Jednota“ – dříve U Linků. 
Obchod a mlékárna „Jednota“ dříve U Pavlatů. Řeznictví „Jednota“ dříve Bohumil Novotný, který tam pracoval jako vedoucí. 
 

Obchod a mlékárna „Jednota“ dříve „U 
Pavlatů“ 
Tento obchod byl v domě čp. 65 (dnes 
Pavel Udatný) a jako poslední jej vedla 
paní Slávka Pavlatová. Slávka Pavlatová 
zde prodávala převážně mlékárenské 
zboží. Pamětníci ještě nyní vzpomínají, jak 

chodili do obchodu pro máslo na váhu a 
Slávka jim z velkého bloku másla 
ukrajovala „pilou“ potřebný kus másla a 
děti, kterým skončilo vyučování ve 
vedlejší budově školy si ke Slávce chodili 
pro zákusky, které jim dávala na „sekeru“ 
a rodiče je pak museli jít zaplatit, což brzo 

zarazili. 
Generace dnešních padesátníků si Slávku Pavlatovou pamatuje jako úžasnou starou paní, která nešla daleko pro ostřejší 
slovíčko, ale nevadilo jí, když jí děti tykali, která pravidelně chodila na hřbitov a každou neděli do kostela do Držkova. Také si 
ji většina pamatuje jako „svačinářku“, která každý pracovní den cca v 8 hodin chodila pro svačiny pracujícím v brusírně skla 
„U Tomů“. 
Foto: Slávka Pavlatová za mlada a ve starším věku na lavičce před domem, kde býval obchod, obchod Pavlatů 
 

Hostinec a obchod se smíšeným zbožím U Linků  
Tento obchod a hostinec vedl Jáchym Linka, ale 
hostinec zde fungoval až do roku cca 2010. 
Pan Jáchym Linka byl strýcem pana Miloslava Linky 
z čp. 63 a ten vzpomínal na těžkou dobu bídy a hladu 
v letech 1900:  
Pan Jáchym Linka, majitel krámu koloniálním zbožím 
nám přenechával s počátku chléb, mouku a cukr na 
dluh, ale později, i když jsem prosil, odmítal. Mnohdy 
jsem se vracel s nepořízenou a musel čekat, až nám 
slepice snesly tři vajíčka, za které nám pan Linka 
vyměnil 1kg krupice dětem na kaši. 
Pan Linka Jáchym, že jsme byli příbuzní, mě několikrát, 
i když jsem jej prosil, přenechal chléb na úvěr a žádal, 
abych šel rychle stránkou, aby mě neviděla jeho 
manželka. Jednou jsem šel s chlebem onou stránkou a 
paní Linková mě viděla, div, že mně chleba nevzala a 
na pana Linku hubovala tolik, že jsem bez peněz již pro 
nic nešel. 

Tento obchod zde fungoval do roku 1965 pak byl přestěhován do čp. 58 – „Školy“ 
Foto: rodina Jáchyma Linky před obchodem. 
   
Jediná prodejna, která v Loužnici zůstala po roce 1958, byla umístěna v hostinci u Linků. 
MNV opakovaně žádal n.p. Potraviny o řešení nevyhovující situace prodejny (vlhkost, malé skladovací prostory atd.), nejlépe 
výstavbou nové prodejny. 
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Protože n.p. Potraviny k žádnému 
konkrétnímu řešení nedospěl, MNV 
v Loužnici přijal nouzové řešení a v roce 
1966 zahájil přestavbu budovy bývalé školy 
s cílem zřídit v jejím přízemí prodejnu 
potravin a novou úřadovnu pošty. 
V roce 1968 byla nová prodejna otevřena, 
ale už v okamžiku jejího otevření bylo 
zřejmé, že plocha 90 m2 nebude plně stačit 
provozu prodejny. Chvíli zde prodávala paní 
Krupková z Hutě. Ale velmi brzo se 
vedoucím prodejny se stal B. Kurfiřt. Ten 
vedl prodejnu do roku 1979, kdy odešel do 
důchodu.  
Po jeho odchodu působilo v prodejně 
postupně několik prodavačů (p. Matulová, p. 
Nosková, p. Černá, p. Pelcová, p. Farkaš, p. 
Potoček, p. Šustáková aj.). Několikrát byla 
prodejna i na několik měsíců zavřena a do 
vesnice zajížděla pojízdná prodejna potravin. 

Foto: pan Kurfiřt, jak si jej pamatujeme, úžasný laskavý pán, který si uměl poradit nejen v obchodě, ale i s dětskou boulí na 
hlavě, tu zamačkával velkým nožem na chleba. 
 

V roce 1992 si prostory prodejny pronajala loužnická občanka Blanka Tomšová a začala 
v nich provozovat soukromý obchod se smíšeným zbožím. Ve svém obchodě, kromě 
bohatého sortimentu potravin, nápojů a mražených výrobků nabízela i zboží drogistické, 
čtyřikrát týdně čerstvou uzeninu, dvakrát týdně ovoce a zeleninu, denně čerstvé mléčné 
výrobky. 
Prodejna byla otevřena: Po, Út, Čt - 7.00 – 16.00, St - 7.00 – 12.00, Pá - 7.00 – 16.30, So - 
7.00 – 10.00. Prodejna byla vždy hojně navštěvována obyvateli Loužnice i okolních obcí, ale 
vzhledem k výhodné poloze prodejny při silnici I/10, také řidiči, kteří vesnicí pouze projíždějí. 
 
  
 

 
Dalšími provozovateli obchodu následně byli: 

Manželé Ivoš a Jana Němečkovi, Pavla Milchová, Marcel Pohl, Vladimíra Šmídová 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
MÁTE UHRAZENÉ ODPADY V ROCE 2024 

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 má každý majitel 

nemovitosti povinnost platit za vývoz odpadů v obci Loužnice.  
Termín uhrazení byl do 31. 3. 2024. 

 
Platby za odpad je možné platit osobně v čase úředních 

hodin na Obecním úřadě.  

Vždy každé pondělí od 16.30 do 18.00 hodin. 
 

Možné je také bezhotovostní platba na účet 
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

Variabilní symbol udávejte vaše jméno a číslo popisné 
domu v Loužnici. 
 

Pytle na tříděný odpad jsou zdarma! 
 

 
Veškeré informace naleznete zde: https://www.louznice.com/obec/odpady/ 
 
 

ČEZ OZNAMUJE 
Ve dnech 17. až 30. května 2024 budou pracovníci ČEZ provádět pravidelné 
odečty elektroměrů v Loužnici. Společnost ČEZ Distribuce proto prosí o 
umožnění volného a bezpečného přístupu k elektroměru (včetně 
zabezpečení psů v době návštěvy). Odečtem a vizuální kontrolou 
elektroměrů předchází ČEZ Distribuce případným nesrovnalostem při 

vyúčtování. Toto oznámení se týká všech zákazníků bez ohledu na zvoleného dodavatele elektřiny. Jak poznám zaměstnance 
ČEZ Distribuce, a. s.? Zaměstnanci ČEZ Distribuce, a. s., jsou vybaveni služebním průkazem, kterým se musí na požádání 
prokázat. Používají předepsaný pracovní oděv s označením společnosti a ruční terminál pro sběr dat. Nikdo z našich 
zaměstnanců nepotřebuje vidět faktury ani jiné doklady a nepožaduje žádnou platbu. Máte pochybnosti? Obraťte se na 
bezplatnou kontaktní linku ČEZ Distribuce 800850860 a ověřte si identitu našeho zaměstnance. 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/cez-distribuce-as-oznameni-o-terminech-provadeni-pravidelnych-odectu-
814.html  

 

                        

 S velkou bolestí v srdci Vám, oznamujeme, 

že v úterý 7. května 2024, 

nás navždy opustil náš soused, spolužák, kamarád, známý 

pan 

JIŘÍ KOPAL 
Loužnice – Jablonec nad Nisou 

https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/cez-distribuce-as-oznameni-o-terminech-provadeni-pravidelnych-odectu-814.html
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/cez-distribuce-as-oznameni-o-terminech-provadeni-pravidelnych-odectu-814.html
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

 
Nové knihy z výměnného fondu jsou k dispozici na 

vypůjčení v obecní knihovně v Loužnici. 
Na své si přijde každý milovník čtení knih a různých žánrů, 

nabídka je pestrá. 
Máte se na co těšit! 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

OBECNÍ KNIHOVNA 
LOUŽNICE 

LOUŽNICE čp. 72 
 

Otevírací doba: 

čtvrtek 

17:00 až 18:00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.knihovna.cz/
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NABÍDKA PRÁCE 
 

 
 
Zájemci mohou psát své životopisy na e-mail 
msslunickozb@volny.cz  - do předmětu uveďte: Asistent 2024 a 
jméno a příjmení. 
 
Náš chléb a.s. 

Řidič/ka 
Pro pekárnu v Jablonci nad Nisou hledáme příjemného a šikovného 
kolegu či kolegyni na plný úvazek. Jedná se o každodenní rozvoz 
pečiva převážně do našich prodejen Požadujeme spolehlivost, 
samostatnost, řidičský průkaz - řízení osobních automobilů - skupina 
B. Jsme rodinná pekárna s řemeslnou výrobou. Staňte se součástí 
našeho týmu. Jednosměnný provoz, noční směna. Nabízíme: 
služební telefon, dopravu do zaměstnání služebním vozidlem zdarma 
První kontakt prosíme e-mailem: prace@vasepekarna.cz  

Nemocnice Tanvald, s.r.o. 
Pomocný kuchař/ pomocná kuchařka 
Pracovní doba 5,30 - 14,00 hodin Nabízíme: 25 dní 
dovolené, závodní stravování, penzijní připojištění, 
podpora vzdělávání Kontakt: osobně od 7:30 - 
15:00 hodin, e-mailem, telefonicky od 7:30 do 
15:00 hodin. 
Telefon: 483 367 354 
Email: vera.chvojkova@mediterra.cz  
 
Nemocnice Tanvald, s.r.o. 
Fyzioterapeut/ fyzioterapeutka 
Fyzioterapeut- akreditovaný zdravotnický 
magisterský či bakalářský studijní obor fyzioterapeut 
nebo tříleté studium v oboru fyzioterapeut na 
vyšších zdravotnických školách. Pracovní doba 7,00 
-15,30 hodin Nabízíme: 25 dní dovolené, závodní 
stravování, penzijní připojištění, podpora vzdělávání 
Kontakt: e-mailem, telefonicky od 7:30 do 16:00 
hodin. 
Telefon: 483 367 354 
Email: vera.chvojkova@mediterra.cz  
 
SUNDISK s.r.o. 
Řidič a pracovník půjčovny lodí a koloběžek 
žlutá plovárna 
Aktuálně hledáme sezónní posily na pozici Řidič a 
pracovník půjčovny lodí na Žluté Plovárně (start a cíl 
je vždy v Jablonci). Náplň práce - řízení osobního 
automobilu (do 9 osob) s vlekem - 
nakládání/vykládání a převoz lodí a koloběžek - 
výpomoc v provozu půjčovny - komunikace se 
zákazníky Požadujeme - řidičský průkaz sk. B 
(zkušenosti s jízdou s vlekem výhodou nikoliv 
podmínkou) - fyzickou zdatnost 
(nakládání/vykládání lodí a koloběžek) - spolehlivost 
- časovou flexibilitu (spolupráce od května do října) 
- lze skloubit se školou - chuť pracovat - příjemné 
vystupování - zodpovědnost Nabízíme - kompletní 
zaškolení v jízdě s vlekem - možnost vzdělávání a 
rozvoje - výchozí místo výkonu práce Jablonec nad 
Nisou (zde řidič začíná), po domluvě lze i Malá Skála 
- zdarma pití a jídlo na směně - účast na zajímavých 
firemních akcích - možnost celoroční spolupráce na 
dalších projektech Kontakt: e-mailem 
 kariera@sundisk.cz 
 
Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou 
Pracovník v sociálních službách 
Výkony práce jsou spojené s péčí o klientky DOZP 
dospělé ženy a muži s mentálním a kombinovaným 
ZP. Na adrese Erbenova 21, Jablonecké Paseky a 
Lesní 27a, Jbc. Seznamte se na našich webovkách: 
www.dcjbc.cz. Nabízíme: stravenky 
Telefon: 602 619 125 
Email: senfeldova@dcjbc.cz  

mailto:msslunickozb@volny.cz
mailto:prace@vasepekarna.cz
mailto:vera.chvojkova@mediterra.cz
mailto:vera.chvojkova@mediterra.cz
mailto:kariera@sundisk.cz
mailto:senfeldova@dcjbc.cz
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ÚŘAD PRÁCE INFORMUJE 
Statistiky obcí okresu Jablonec nad Nisou k 30.4.2023 
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ZE SVĚTA 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Nová dominanta s názvem Pieta v muzejním parku. 
Figurální plastika od světoznámé sklářky Gizely Šabókové! 
Společně s realizací muzejní přístavby, oceněné titulem Stavba roku 2020, byl 
upraven a revitalizován přilehlý park. Záměrem přeměny byl i vznik exteriérové 
umělecké galerie. Po kompozici Twist Mariana Karla (2020) přibyla „na míru“ 
vytvořená figurální plastika PIETA, vytvořená z kovu a skla světoznámou 
sklářskou výtvarnicí Gizelou Šabókovou. Autorka vytvořila desítky náčrtů, skic a 
variant, z nichž poté vzešla výsledná podoba díla. Téma figury však bylo jasné 

od začátku, 
stejně jako 
symbolika 
spojení skla a 
kovu, materiálů, 
které jsou pro 
naše muzeum 
díky bižuterii 
typické. 
Slavnostní 
odhalení se 
uskutečnilo 24. 
dubna 2024. 
 
 

 
JABLONEC NAD NISOU 
Plánované uzavření Městského bazénu v Jablonci nad Nisou pro 
veřejnost se přiblížilo. Stane se tak 15. května, uzavírka potrvá do 16. 
června. Ještě déle bude uzavřena sauna v plaveckém bazénu. Její 
znovuotevření je naplánováno až na 1. září. 
Bazén bude měsíc uzavřen kvůli výměně šatních skříněk za nové s 
elektronickými zámky.  Změna přinese dočasná omezení, ale slibuje 
zvýšení komfortu pro návštěvníky. 
„Dojde ke kompletní výměně skříní jak v pánské, tak v dámské části. 
Provoz plaveckého oddílu ani školiček nebude omezen, neboť plavci 
mohou pro převlékání využívat třetí, menší šatnu,“ doplnil vedoucí 
plaveckého bazénu Radek Fišer. 
 

 
LÍŠNÝ - ŽELEZNÝ BROD 
Cyklotrasa Greenway Jizera se rozrůstá o nové úseky a 
lávky, zatímco údržba stávajících částí pokračuje. Zástupci 
obcí, kraje a dalších institucí diskutovali o výzvách a 
financování projektu, který spojuje Liberecký a Středočeský 
kraj. 
V pátek 3. května se uskutečnila pracovní cyklojízda 
Greenway Jizera, kterou připravilo Sdružení Český ráj ve 
spolupráci s městem Turnov a Libereckým krajem. Ve 12 
hodin se v Líšném setkala asi dvacítka zástupců obcí a měst 
na trase, Libereckého kraje, Krajské správy silnic LK a 
dalších účastníků, které čekala trasa z Líšného přes Turnov 
do Svijan. Nechyběli ani hejtman Libereckého kraje Martin 

Půta, náměstek pro dopravu LK Jan Sviták, poslanec parlamentu Ondřej Lochman nebo cyklokoordinátorka Středočeského 
kraje pro GW Jizera. „Předmětem cyklojízdy bylo seznámení s aktuálním stavem a problémy při přípravě, realizaci a provozu 
nadregionální cyklotrasy Greenway Jizera, s důrazem na úsek od Železného Brodu na hranici Libereckého a Středočeského 
kraje,“ poznamenal projektový manažer Sdružení Český ráj Jiří Lukeš. 
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JABLONEC NAD NISOU 
Českobratrská církev v Jablonci pořádala v sobotu ráno Férovou snídani pod 
širým nebem, a to v parku na rohu ulice Pod Baštou a Saskova. K dispozici byl 
fairový čaj a káva, účastníci přinesli vlastní jídlo z fairtrade nebo lokálních 
zdrojů. V rámci Férové snídaně pořádají dobrovolníci na více než stovce míst 
České republiky piknikový happening, aby ukázali svůj zájem o životy pěstitelů 
kávy, kakaa nebo banánů v dalekých zemích Afriky, Asie a Latinské Ameriky. 
Férová snídaně se koná vždy na Světový den pro fair trade. Loni se na 159 
místech republiky sešlo přes 6600 lidí. 

 
PĚNČÍN – KRÁSNÁ 
Objevte umění rytého skla v historickém i současném kontextu na výstavě manželů 
Tesařových v Kittelově domě. Unikátní exponáty odhalují řemeslnou zručnost a 
kreativitu dvojice umělců, kteří se věnují obnově benátských zrcadel i autorské 
tvorbě. V Kittelově domě na Krásné - Pěnčín od 10. května do 7. září mohou zájemci 
obdivovat výstavu Ryté sklo v čase. Zahájení výstavy proběhne v pátek 10. května v 
17 hodin. „Výstavu jsme pojali s cílem přiblížit toto umělecké řemeslo, kterému se 
věnujeme, širší veřejnosti,“ poznamenala spoluautorka výstavy Lucie Tesařová. 
Výstava tvorby Lucie a Jiřího Tesařových přibližuje ryté sklo od historických replik, 
restaurování benátských zrcadel až po autorskou tvorbu rytých objektů zhotovených 
klasickým uměleckým řemeslem. Přijďte se podívat na tuto výstavu, která propojuje 
minulost s přítomností a ukazuje krásu rytého skla v čase.  
Lucie Tesařová - rytečka skla a restaurátorka, držitelka licence Ministerstva kultury na 
restaurování zrcadel 
benátského typu. Celý profesní život se věnuje rytému sklu. 
Své zkušenosti z oboru i z práce na kopiích historického skla využívá ve své současné 
profesi při rekonstrukcích poškozených benátských zrcadel a jejich součástí. 
www.glyptic.cz  
Jiří Tesař - umělecký rytec skla 
V průběhu své dlouholeté profesionální praxe realizoval kopie historických rytin z 

uměleckých sbírek, oficiální dary i tvorbu portrétů. Za svoji práci získal mnoho domácích i mezinárodních ocenění. V 
současné době se věnuje moderně pojaté autorské rytině na nejvyšší řemeslné úrovni. www.jiritesar.cz  
Manželé pracují v soukromé rytecké dílně v Semilech. Na některých projektech se podílejí společně a navzájem se inspirují. 
Ryté sklo je nedílnou součástí jejich života. 
 

TANVALD 

Už v březnu letošního roku pořídilo pro své technické služby město 
Tanvald elektromobil Pickman s malou korbou. A to za necelých 600 
tisíc korun. Už slouží jako posila týmu pro péči o městskou zeleň. 
Nový elektromobil Pickman je vybaven nádrží na zalévání městské 
zeleně. Přípravu vozidla k tomuto účelu provedli pracovníci 
technických služeb právě v těchto dnech.  
Pickman je tak připraven na letošní letní sezonu.  
Na letní výsadbu květinových záhonů se mohou obyvatelé i 
návštěvníci Tanvaldu těšit po 20. květnu. 

 
JABLONEC NAD NISOU 
Jablonecký sportovní areál Srnčí důl se dočkal opravy vstupní cesty za 760 tisíc 
korun. Další rozvoj areálu závisí na rozpočtu města. „Během dubna jsme opravili 
vstupní spojovací cestu do sportovního areálu, který využívá mnoho Jablonečanů jak 
ke sportu, tak k vycházkám,“ přiblížil náměstek jabloneckého primátora pro správu 
majetku Petr Roubíček. Podle jeho slov v této lokalitě magistrát nekončí. „Plánujeme 
ještě další opravu, a to běžecké dráhy. Záleží však na tom, zda na ni letos najdeme 

peníze v rozpočtu,“ dodal Roubíček. Na opravách Srnčího dolu začalo město 
intenzivně pracovat v roce 2022 společně se spolkem Milujeme Jizerky. Opravy byly 
nutné po přívalovém dešti v červenci 2021, který areál hodně poničil. Město 
opravovalo cesty, spolek se pustil do obnovování tůní, odtokových kanálů a jam. 

Ještě před přívalovým deštěm tu firma Discgolfová hřiště zrealizovala toto sportoviště. 
 
 
 
 

http://www.glyptic.cz/
http://www.jiritesar.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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LIBERECKÝ KRAJ 
Čtrnáct obcí z regionu se přihlásilo do krajského kola soutěže Vesnice roku. Nyní je bude objíždět hodnotitelská komise, 
která rozhodne o vítězi. Slavnostní vyhlášení spojené s oceněním libereckého krajského kola se uskuteční 8. srpna ve vítězné 
obci. Komise navštíví obce na konci května a na začátku června. „Přihlášené obce hodnotí v řadě oblastí. Jsou jimi koncepční 
dokumenty, společenský život, aktivity občanů, podnikání, péče o stavební fond a obraz vesnice, občanská vybavenost, 
inženýrské sítě a úspory energií, péče o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci, péče o krajinu, připravované 
záměry a informační technologie obce," řekl Jiří Ulvr, krajský radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova. Celostátní kolo, do kterého postupují vítězové krajských kol, 
bude následovat počátkem září, vítěze krajských kol opět navštíví celostátní hodnotitelská komise v týdnu od 2. až do 9. září. 
Nositel titulu Vesnice roku 2024 bude nově vyhlášen 21. září v Uherském Hradišti. Loni se přihlásilo v kraji do soutěže třináct 
obcí - o jednu méně než letos. Vítězem krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 v Libereckém kraji se stala obec Bílý 
Kostel nad Nisou. Více informací se nalézá na webových stránkách soutěže www.vesniceroku.cz  

Přihlášené obce Libereckého kraje: 
 Název Okres 
Dubnice Česká Lípa 
Polevsko Česká Lípa 
Zlatá Olešnice Jablonec nad Nisou 
Jiřetín pod Bukovou Jablonec nad Nisou 
Janův Důl  Liberec  

Mníšek  Liberec  

Svijany Liberec 
Pertoltice Liberec 
Všelibice Liberec 
Čtveřín Liberec 
Hlavice Liberec 
Dlouhý Most Liberec 
Roprachtice Semily 
Benešov u Semil Semily 

 
JABLONEC NAD NISOU 
Městská knihovna Jablonec nad Nisou, p. o., uspěla v dotačním 
programu Veřejné informační služby knihoven (VISK 3) s projektem 
Zavedení RFID technologie do knihovních procesů. Na jeho realizaci 
získala dotaci z rozpočtu ministerstva kultury ve výši 325 tisíc korun, 
statutární město uvolní ze svého rozpočtu 1 013 tisíc Kč na jeho 
dofinancování. Cílem je přechod na vyspělejší technologii, která 

umožní postupné rozšiřování služeb pro uživatele a zároveň usnadní 
běžné knihovnické činnosti. „Díky tomuto kroku se jablonecká městská 
knihovna posune o významný kus dál na cestě k moderní instituci 21. 
století, což bylo opravdu nutné. Zavedení nové technologie připravuje 
mimo jiné půdu pro další možná rozšiřování služeb, zejména těch 
samoobslužných, jako jsou návratová samoobslužná okna v režimu 
24/7 nebo výdejní boxy," potvrdila jablonecká náměstkyně pro oblast 
humanitní Jana Hamplová. „Změna si vyžádá pořízení kompletní sady 

nového hardwarového vybavení. To zahrnuje pracovní stanice k výpůjčním pultům, bezpečnostní brány a čipy k označení 
dokumentů. Pro čtenáře nejviditelnější přidanou hodnotou budou samoobslužné výpůjční automaty, tzv. selfchecky. K 
dispozici budou v oddělení pro dospělé čtenáře a v oddělení pro děti," popsala zavedení projektu ředitelka Městské knihovny 
v Jablonci nad Nisou Tatiana Kleknerová. Technologie RFID umožňuje pracovat s více knihovními jednotkami najednou, 
proto se očekává zrychlení obsluhy při běžné výpůjční i návratové činnosti. Čtenáři nebudou muset dlouho čekat na 
obsloužení, tato doba se významně zkrátí. „Ze zkušeností z reálného provozu jiných knihoven očekáváme poměrně vysoký 
podíl samoobslužných výpůjček. Například v liberecké krajské knihovně se samoobslužně odbaví až 60 % uživatelů, 
knihovnice tak budou mít více prostoru věnovat se potřebám čtenářů," připomněla Kleknerová. Díky technologii RFID je 
možné do budoucna uvažovat i o přesunu hudebních CD, audioknih a filmových DVD do volného výběru. K širšímu okruhu 

uživatelů by se tak mohlo dostat až cca 5000 knihovních jednotek. Největší překážkou je nevyřešený, omezený prostor 
půjčoven, uvažovat se zatím dá o přesunu pouhého zlomku těchto dokumentů. Poznámka: RFID (z ang. Radio Frequency 
Identification) je technologie automatické identifikace, která umožňuje bezdrátově identifikovat téměř jakýkoliv objekt 
pomocí dat přenášených prostřednictvím rádiových vln a ukládat do tzv. RFID tagů (čipů), ze kterých se následně mohou 
načítat a znovu přepisovat. 
 
 
 
 

http://www.vesniceroku.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/do-souteze-vesnice-roku-2024-se-prihlasilo-14-obci-z-libereckeho-kraje/?aktualitaId=81221
https://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/do-souteze-vesnice-roku-2024-se-prihlasilo-14-obci-z-libereckeho-kraje/?aktualitaId=81221
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-174-19-aneb-co-je-noveho-pod-
troskami-a-v-okoli-515_275cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-174-19-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-515_275cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-174-19-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-515_275cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 

 
DĚTSKÝ DEN – PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU 

V sobotu 29.  června 2024 se můžete těšit na oblíbenou akci pro děti a dospělé, kterou pořádá OÚ Loužnice v prostoru 
místní požární nádrže - koupaliště. 

 

LETNÍ KINO 2024 
V letních dnech opět můžete počítat s pestrou nabídkou letních kin, 

která pořádá OÚ Loužnice a SDH Loužnice v prostoru místní požární nádrže – koupaliště. 
Termíny letního kina v Loužnici:  
sobota 13. července 2024,  

sobota 20. července 2024,  
sobota 10. srpna 2024 

 

SVATÝ VÁCLAV 
V sobotu 28. září 2024 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU s Mikulášem 
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S 

ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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https://www.facebook.com/events/764392468832536/?active_tab=discussion  

https://www.facebook.com/events/764392468832536/?active_tab=discussion
https://www.louznice.com/obec/aktuality/detsky-den-louznice-2962024-517cs.html
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https://ksk-liberec.cz/  
 
 
 
 

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/cinnosti/detsky-klub/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 13. 5. 2024- 19. 5. 2024 /19 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
14.5. 
Před Sevrácem není léta, po Serváci s mrazy veta. 
Pan Serboni pálí stromy. 
Pankrác, Servác, Bonifác pro sadaře jsou zlí chlapci. 
Pankrác, Servác, Bonifác jsou ledoví muži, Žofie je jejich 
kuchařka. 
Pakrác Urban bez deště - hojnost vína. 
 
15.5. 
Déšť svaté Žofie švestky ubije. 
Žofie vína upije. 
Svatá Žofie políčka často zalije 
 
16.5. 
Kdo o svatém Janě len zasívá, stébla zdéli lokte mívá. 

 
V květnu vrtel dešťa - hrstka bláta. 
Májová voda vypije víno. 
Večerní rosy v máji hodně sena dají. 
Je-li už máj zahradníkem, není stodol milovníkem. 
Když máj vláhy nedá, červen se předá. 
Suchý květen - mokrý červen. 
Jestli v máji neprší, červen to dovrší. 
V máji hřímoty nedělají trampoty. 
Když se v máji blýská, sedlák si výská. 
V květnu-li hrom se ozývá, v červnu zřídka mrholívá. 
Jsou-li májové hřiby červivé, bude suché léto. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

     15.05.             23.05.          30.05. 
 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 15.5. 2024 
 

Vychází: 5:06         Vychází: 11:39 
Zapadá: 20:21        Zapadá: 2:22 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------- 
13.5. 
Měsíc v konjunkci s Polluxem (2,5°) 
Uran v konjunkci se Sluncem 
 
15.5. 
Měsíc v první čtvrti (11.48 UT) 
Měsíc v konjunkci s Regulem (2,7°) 
 
17.5. 
Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 404 676 
km) 
 
18.5. 
Jupiter v konjunkci se Sluncem 
 
19.5. 
Planetka č. 2 Pallas v opozici se Sluncem 
(9,0m 

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
   
POLÁRNÍ ZÁŘE 
O víkendu v noci byla vidět na severu polární záře.   
Zájemcům o pozorování polárních září doporučujeme sledovat tzv. aurorální 
monitory, na počítači https://www.solarham.com  nebo 
https://www.spaceweatherlive.com  
Polární záře, která je vidět na mnohých místech Česka, je nejsilnější od roku 
2003, uvedl na síti X Český hydrometeorologický ústav. Americký Národní úřad 
pro oceán a atmosféru v noci na sobotu upřesnil, že Zemi zasáhla 
geomagnetická bouře nejvyššího pátého stupně. Pokračovat by měla i v 
sobotu a v neděli. NOAA v té souvislosti vydal také varování před možnými 
výpadky systému satelitní navigace či distribuce elektřiny. 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
https://www.solarham.com/
https://www.spaceweatherlive.com/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  16. 5. 2024 Marta Hušková Absolonová 

  16. 5. 2024 Olga Rathouská 

  19. 5. 2024 Antonín Korous 
 

 

VÝROČÍ 
13.5. 1717 – Marie Terezie, uherská královna od roku 1741 a 
česká královna od roku 1743 
14.5. 1855 – Byla poprvé vydána kniha Babička Boženy Němcové. 
14.5. 1316 – Karel IV., český král a římský císař 
15.5. 1937 – Madeleine Albrightová, americká ministryně zahraničí 
16.5. 1868 – Položen základní kámen Národního divadla. 
17.5. 1949 – Jiří Korn, český zpěvák, herec a tanečník 
18.5. 1879 – Gustav Frištenský, zápasník († 6. dubna 1957) 
19.5. 1907 – Jan Pivec, herec († 10. května 1980) 
 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

13.5. – světový den koktejlů, Den jablečného koláče, 

Mezinárodní den humusu, Den recepčních, Den počítání 

14.5. – Den ptačího tance 

15.5. – Mezinárodní den rodiny, Den slaměných klobouků, Den 

čokoládových lupínků, Den nylonek, Světový den proti mozkové 

mrtvici, Den ohrožených druhů, Mezinárodní den odpůrců 

vojenské služby, den slunečních brýlí 

16.5. – Den číšníků, Den kreslení, Den životopisců, Světový den 

whisky, světový den houslí 

17.5. – Den proti homofobii, Světový den pečení, Den 

telekomunikací, Den práce z domova, Světový den hypertenze,  

18.5. – Mezinárodní den muzeí, Den návštěvy příbuzných 

19.5. – Den testování na hepatitidu, Mezinárodní den virtuálních 

asistentů, Den ohrožených druhů, Světový den meditace 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Ve dnech 13. a 
14. května, 
uspořádal 
„Syndikát čsl. 
Novinářů“ zájezd 
na 
Železnobrodsko. 
Za tím účelem by 
shlédl naše 
sklářství, zjistil 

jeho potřebu a seznal krásu našeho kraje. Dne 15. května 
navštívili žurnalisté i naši obec. 
Na jejich počest pořádána v „Sokolovně“ sklářská výstava, na 
které zastoupeny všechny obory sklářství, i výroba galalitového 
zboří bří Linkových. 
Novináře uvítal starosta obce řídící učitel A. Ludvík. 
Po prohlédnutí výstavy, navštívili závod pana Linky Vojtěcha. 
Poté odjeli do Zásady a Držkova. 

VÝZNAM JMEN V TĚCHTO TÝDNECH: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
13. 5. 2024 – 19. 5. 2024 

 

13.5. - SERVÁC je jméno latinského původu 
(Servatius). Vykládá se jako uchovávatel, strážce, 
zachránce, osvoboditel nebo zachráněný, osvobozený. 
Jméno vzniklo z latinského slovesa servare (uchovávat). 
Podle českého kalendáře má svátek 13. května. V lidové 
pranostice je označován jako druhý ze tří "zmrzlých 
mužů". 
 
14.5. - BONIFÁC je mužské křestní jméno latinského 

původu, odvozené z výrazu „homo boni fati“, tj. „muž 

dobrého osudu/původu“. V lidové pranostice je 

označován jako třetí ze tří "zmrzlých mužů". Českou 

obdobou jsou jména Dobromír nebo Dobromil. 

15.5. - ŽOFIE je ženské křestní jméno. Jméno pochází 
z řeckého slova σοφία (sofia) s významem „moudrost“. 
Za českou obdobu se někdy považovala Mudroslava. 

 
16.6. - PŘEMYSL (zkráceně také Přemek) je mužské 
křestní jméno slovanského původu, jedná se o rodové 
jméno nejstaršího panovnického rodu v Čechách. 
Význam je obvykle uváděn jako „důkladně promýšlející“ 
(své skutky). 
 
17.5. - ANETA (řidčeji také Anetta) je ženské křestní 
jméno. Původ jména je v hebrejském jméně חַנָּה, 
Hannah, což znamená milostivá či milostiplná. 
Latinazací toto jméno ztratilo počáteční H. Při přejímání 
zdrobnělé formy Anna → Anette z francouzštiny vznikla 
samostatná forma tohoto jména s koncovkou –eta 
 
18.5. - NATAŠA je ženské křestní jméno. Vzniklo jako 
ruská domácká podoba jména Natalie. 
 

19.5. - IVO je mužské křestní jméno, pravděpodobně 
starogermánského nebo keltského původu. Význam je 
odvozován ze staroněmeckého slova „Iwa“ 
znamenajícího: Tis, tisový luk, lučištník. Ve slovanských 
zemích se jedná pravděpodobně o odvozeninu jména 
Ivan. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

PŘESLIČKA ROLNÍ 
Přeslička rolní (latinsky equisetum arvense) - tato rostlina má široko rozložený a 
hluboko rostoucí oddenek. Počátkem jara z něho vyrážejí hnědě zbarvené plodné 
lodyhy, nesoucí spory. Teprve později se objevují zelené, až 40 cm vysoké 
přeslenovitě větvené jalové lodyhy, podobající se malým symetricky stavěným 
jedličkám. Přesličku lze nalézt na oraništích, náspech dopravních cest a na svazích. 
Největší léčivý účinek má tehdy, roste-li na hlinité půdě, neboť – v závislosti na 
stanovišti – obsahuje 3-16 % kyseliny křemičité, která má obzvláště dobrý léčivý 
účinek. Přesličku přirozeně nesbíráme na chemicky hnojených polích. Přesličku s 
nejjemnějším větvením, někdy označovanou jako „jemná“ přeslička (Přeslička 
lesní, Equisetum silvaticum L.), najdeme ponejvíce v lese a na jeho okrajích. I ona 
je léčivá. 
V lidovém léčitelství si jí velmi vážili jako léčivky již ve starých dobách, především 
pro její schopnost zastavovat krvácení a pro úspěchy při vážném onemocnění 
ledvin a měchýře. Přesto se na ni v průběhu času zapomenulo. Nebyl to nikdo 
jiný než náš velký lidový přírodní léčitel farář Kneipp, který obnovil její bývalý 
význam. Vyhlásil ji za „nenahraditelnou a neocenitelnou“ při krvácení, zvracení 
krve, chorobách ledvin a měchýře, při kamenech a písku. Dále hovoří: 
„Mimořádně poslouží při zastaralých chorobách, při hnisavých ranách, 
rakovinových vředech, dokonce i při zánětu kostní dřeně. Škodliviny umyje, 
rozpustí a vypálí. Často se vlhká, teplá bylina zabalí do mokrých ručníků a přiloží 
na léčené místo.“  

Švýcarský farář Kunzle říká, že všichni lidé by měli od určitého věku denně vypít jeden šálek čaje z přesličky. Ztratily by se 
revmatismus, dna a nervové bolesti, každý člověk by prožil zdravé stáří. 
Při prochladnutí měchýře s křečovitými bolestmi není lepšího prostředku, než když necháme 10 minut působit na 
měchýř (přitom jsme zahaleni do koupacího pláště) páry ze spařené přesličky. Když to několikrát zopakujeme, tak 
onemocnění brzy pomine. Staří lidé, kteří pojednou vůbec nemohou močit a svíjejí se v bolestech, nebo moč nanejvýš jen 
trochu kape, se mohou velmi rychle osvobodit od těchto bolestí horkými parami přesličky, aniž by musel lékař cévkovat moč 
pomocí hadičky.  
Při ledvinovém písku a kaméncích v močovém měchýři se užívají horké koupele z přesličky, přičemž se pije i teplý čaj 
z přesličky, moč se zadržuje, aby se mohla naráz pod tlakem vypustit. Po takové kúře kameny většinou odcházejí.  
 
Čajový nálev z přesličky: 1 vrchovatá lžička přesličky na 1/4 litru vody, spaříme.  

Parní zábal z přesličky: Jednu vrchovatou dvouhrst přesličky dáme do síta, které zavěsíme nad hrnec s vařící vodou. Když 
je nať horká a měkká, zabalíme ji do lněného ručníku a přiložíme na nemocné místo. Bezpodmínečně je nutné všechno teple 
obalit! Necháme působit více hodin, případně celou noc. 
Sedací koupele z přesličky: 100 g přesličky dáme do studené vody na noc, následující den ohřejeme k varu a přilejeme 
do vany. Doba koupání 20 minut. Neosušit se, mokrý se zabalit do koupacího pláště. Pařit se dále v posteli jednu hodinu. 
Voda musí při koupeli sahat až nad ledviny. 
Tinktura z přesličky: 10 g čerstvé přesličky 14 dní necháme na slunku vyluhovat v 50 g pravé režné. Denně 
protřepáváme!  
Kašový obklad z přesličky: Čerstvá přeslička se dobře umyje a pak se na dřevěné desce rozmělní až na kaši. 
 

Účinky rostliny: 
nemoci ledvin, krvácení různé příčiny, zvracení krve, ledvinové kameny a písek, zánět kostní dřeně, revma, 

revmatoidní artritida, revmatismus, dna, nervové bolesti, prochladnutí močových cest 
s bolestmi, zástava močení – anurie, perikarditida, voda v osrdečníku, pleuritida, zánětlivý 

výpotek pohrudnice, nemoci ledvin po spále, zánět ledvinové pánvičky, hnisání ledvinové 
pánvičky, těžký porod, poruchy zraku, vyrážky kůže a ekzémy, zánět nehtu, zánět nehtového lůžka, 

bércové vředy 

hnisající rány, některé druhy rakoviny, ostruha paty, fistule, vyrážky po holení, tuberkulóza kůže, 
hemoroidy, zlatá žíla, hemeroidy s bolestmi, krvácení z nosu (epistaxe), krvácení dělohy, krvácení žaludku 

(např. při žaludečních vředech), ateroskleróza, arterioskleróza, kornatění tepen, prevence rakoviny, poruchy 
paměti, lupy, noční pomočování (enuréza), zánět mandlí, záněty dutiny ústní, těžké záněty zubů s hnilobným 

zápachem, polypy patra a krku, gynekologické záněty s výtoky, celková slabost při tuberkulóze (TBC), polypy střev, 
konečníku, křeče žaludku, žlučníkový záchvat, výrůstek paty, bolesti páteře při diskopatiích - poškozené meziobratlové 
ploténky, krční páteře, zatuhnutí, záchvaty zuřivosti. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

CIBULOVÝ SALÁT 
4 červené cibule, 2 citrony, 3 Pl oleje, hrst libečku (kdo jej nemá rád použije petržel), lžíce 
cukru, sůl, pepř, kůra z jednoho citronu. 
Cibuli nakrájíme na proužky, nastrouháme kůru z citronu, přidáme šťávu ze dvou citronů, 
lžíci cukru, osolíme a opepříme a přidáme nasekaný libeček. Promícháme, vložíme do 
sklenice a necháme cca hodinu uležet.  
Podáváme ke grilovaným pokrmům nebo mezi hamburgery.  
Ideální je také zamíchat do zeleninového salátu. 
Variace použití jsou nepřeberné. 
 

 
ŘEDKVIČKOVÝ SALÁT 
1 ks svazek ředkviček, 1 ks jarní cibulka, kousek mozzarelly, pepř, petrželka, sůl, Na 
salátovou zálivku: 1 lžíce olivového oleje, 1 lžíce citronové šťávy, 1 lžička dijonské 
hořčice 
Ředkvičky omyjeme a nakrájíme na drobné kostičky, jarní cibulku, mozzarellu a petrželku 
též na jemno.  
Vše smícháme, osolíme a opepříme.  
Do skleničky nalijeme olej, přidáme hořčici a citronovou šťávu, promícháme. Zálivku 

nalijeme do salátu, promícháme a necháme vychladit. 
 

MARINOVANÉ VEPŘOVÉ KOTLETY 
tymián 1 PL čerstvý nebo sušený, česnek 1 stroužek utřený nebo prolisovaný, 
olivový olej 2 PL, citron 1 ks kůra i šťáva, vepřové maso 4 ks kotlety bez kosti, pesto 
4 PL. 
Tymián, česnek, sůl, pepř, citronovou šťávu, kůru a lžíci oleje pečlivě smíchejte. 
Směsí potřete kotlety a nechte je v marinádě nejméně hodinu odležet. V silnostěnné 
pánvi rozehřejte zbytek oleje a maso opečte z obou stran dozlatova. Jsou-li plátky 
vyšší, podlijte je trochou vody a přikryté asi čtvrt hodiny poduste. Na každou kotletu 
dejte lžíci pesta. Podávejte s rýží nebo se šťouchanými bramborami. 

 
BYLINKOVÉ PESTO – BYLINKOVÁ OMÁČKA 
Pesto nebo Pesto alla genovese je zelená omáčka, jejíž hlavní složkou je bazalka. 
Tradiční příprava klasického pesta spočívá v rozdrcení a tření bazalkových listů v 
mramorovém moždíři dřevěnou paličkou. Do nich se dále přidává sůl a česnek, 
parmezán a/nebo jiný drobně strouhaný ovčí sýr a piniové oříšky, nakonec olivový 
olej. 
 
Ale vy si udělejte jakékoliv bylinkové pesto. 
Ideální je směs čerstvých bylinek: petržel, saturejka, máta, šalvěj, tymián, 
česnekové listy, popenec, bršlice, rukola, medvědí česnek…česnek, jednoduše, 
bylinky, které máte rádi. 
Roztlučte bylinky v hmoždíři nebo rozmixujte, přilijte olej, sůl, pepř a dejte do 

uzavírací skleněné sklenice a do lednice. 
Tuto bylinkovou směs můžete dávat do těstovin, na ryby, masa, do salátu. Variacím se meze nekladou, je to zdravé, léčivé a 
voní létem. V lednici Vám vydrží dlouho. 
 

RÝŽOVÝ DEZERT S JAHODAMI 
Na mléčnou rýži: 200 g kulatozrnné „mléčné“ rýže, 400 ml rýžového mléka (nebo dle vlastní 
chuti), 400 ml vody, 60 g třtinového cukru, špetka soli, Na ozdobení: 4 lžíce jahodové 
marmelády, 4 jahody, 4 vrcholové lístky máty 

Rýži propláchneme chladnou vodou a doplníme mlékem s odměřenou vodou. Osolíme, 
ocukrujeme a vaříme na rozptylovači plamene pomalým varem do zhoustnutí. Během varu rýži 
občan zkontrolujeme a promícháme. 
Na dno každé skleničky dáme jahodovou marmeládu, navrstvíme uvařenou rýži a po zchladnutí 
ozdobíme nakrájenou jahodou a mátou. 
 
 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

Sud v zahradě… 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Trošku stínu a odpočinku do zahrady….  
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
LEDOVÍ MUŽI 

 

Pankrác, Servác a Bonifác - Období mezi 10. až 14. květnem 
bývá označováno jako období zmrzlíků, studených svatých, 
ledováků, ledových mužů a podobně. Bývá to výrazně studené 
období, avšak charakter doprovodného ochlazení není vždy 
stejný. Někdy se teplota dostane i pod bod mrazu, ale častěji 
nastává pouze citelné ochlazení, a především se vyskytují 
vydatné studené dešťové srážky. Ty jsou charakteristické i pro 
další významnou pranostickou dominantu, kterou představuje 
svatá Žofie. 
 
PANKRAC (12. května) - „Ledový světec“ svatý Pankrác se 
narodil okolo roku 290 ve Frýgii (Malá Asie). Traduje se, že 
pocházel z vážené křesťanské rodiny. Matka však zemřela hned 
po jeho narození a otec o rok později. Tak o něj pečoval strýc 
Dionýsos, který s ním později přesídlil do Říma. To bylo v době, 
kdy císař Dioklecián velmi tvrdě pronásledoval křesťany, a 

veřejné přiznání ke křesťanství bylo trestáno smrtí. Mladý Pankrác se však nezalekl a své vyznání neskrýval, což mělo za 
následek, že byl zajat a uvězněn. Bylo mu nabídnuto, že když se své víry vzdá, zachrání si život. Ale čtrnáctiletý Pankrác se 
nedal přesvědčit a tak 12. května roku 304 byl veřejně sťat. Jeho tělo uschovala statečná žena v římských katakombách. V 
roce 500 papež Symach postavil nad Pankrácovým hrobem kostel. Později zde byla vystavěna bazilika sv. Pankráce, jež zde 
stojí dodnes. Pankrácův kult se rozšířil po celé Evropě, především pak v Německu. Dnešní Pankrác je ve Francii patronem dětí 
a prvně přijímajících. Ochraňuje mladé rostliny a květy, jeho přímluva pomáhá při bolestech hlavy a při křečích - a také proti 
křivé přísaze. Význam jména Pankrác v tomto případě neodpovídá povaze chlapce a jeví se jako nahodilé. Základem je totiž 
řecké slovo pankration, což znamená „celkový závod“ nebo „víceboj“, lze vycházet i ze slova pankratés - přeloženo jako 
„vševládný“.  
 
SERVAC (13. května) - Druhý „ledový světec“ svatý Servác pocházel z Arménie (datum narození spadá do 4. století). 

Pravděpodobně roku 340 se stává biskupem v Tongernu (Belgie). 
Patřil k nejtvrdším odpůrcům arianismu. Zemřel 13. května roku 
384 v Maastrichtu (Holandsko) na zimnici.  
Je patronem Maastrichtu, Goslaru, Limburgu/Lahn, Quedlinburgu 
a Wormského biskupství. To svědčí o velké úctě, které se tento 

patron těší. Navíc jej berou za svého ochránce i zámečníci a 
stolaři, lidé se k němu modlí, když je sužuje revmatismus, bolesti 
nohou a horečka. Také je vzýván, aby ochránil před škodami od 
mrazu, který přichází nikým nezván ani nevolán. V Maastrichtu se 
na světcovu počest v současné době každých 7 let koná velká 
posvátná pouť. Při procesí (ommegang) nesou věřící ulicemi 
Servácovu hlavu a další ostatky. Jméno Servác má základ patrně 
v latinském slově servare - "uchovávat". Znamená tedy něco jako 
"strážce" nebo "ten, který uchovává".  
 
BONIFAC (14. května) - Třetí „ledový světec“ svatý Bonifác, se 
podle legendy narodil v Římě ve 3. století. Bohatá Římanka – 

křesťanka - jej poslala do Tarsu v Malé Asii (dnešní Turecko), aby tam pro ni se svými druhy vyhledával ostatky mučedníků. 
Bonifác se do té doby o křesťanskou víru nezajímal, a tak bral cestu spíše jako povyražení. V Tarsu byl svědkem toho, jak jsou 
zde křesťané krutě a bez soucitu v celých zástupech veřejně pro víru zabíjeni. Pod vlivem hrůzných zážitků se veřejně přihlásil 
k víře Ježíšově. Byl okamžitě uvězněn a po krutém mučení jej biřicové vhodili do vařící se smůly. Legenda říká, že jeho zděšení 
přátelé přinesli nakonec do Říma ostatky jenom jednoho mučedníka - Bonifáce. Tam jej pohřbili na via Latina. To vše se mělo 

stát kolem roku 306. Jméno Bonifác vychází z latinského výrazu (homo) boni fati, což lze přeložit jako „člověk dobrého osudu“, 
což může znamenat, že každý Bonifác je šťastlivec. 
 
(foto: „zmrzlíci“ - 3.května v roce 2011) 
  

 

 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 13. 5. 2024- 19. 5. 2024 /19 

SÁZENÍ BRAMBOR 
Brambory – málo kdo z nás by si už bez nich dovedl představit 
svůj jídelníček. V kuchyni jsou mezi ostatními surovinami na 
předním místě. Dá se z nich vyčarovat téměř vše, ať už je to 
jídlo na sladko, na slano, jako hlavní chod či jen nějaká 
chuťovka. Nedali na ně dopustit už naši předkové, kterým 
dodávaly sílu při těžké práci na poli.  
V naší obci začátkem máje probíhá již tradiční sázení brambor. 
Každý, kdo má i sebemenší kousek políčka, v tento čas, již sází 
či nasázel brambory.  
Dnes si každý osází minimum jen pro vlastní spotřebu, ale není 
tomu tak dávno, kdy se několik rodin (některý rok i 6 polí), 
domluvilo a společně si připravili a navzájem osázeli políčka 
bramborami. Pole byla nachystaná a již v ranních hodinách 
Loužnicí bručeli traktůrky. Všichni se sešli na prvním poli, chlapi 
orali brázdy, ženy, děti a starci sázeli, všechny děti jsme věděli, 
že se brambory sází na délku stopy, takže v létě bylo vidět, 
který řádek sázeli děti a který dospělý ☺ Hospodyně po 

ukončení sázení nabízely lahůdky ze své kuchyně, často to 
bývalo studené pečené maso s pečivem, domácí nakládaná 
zelenina a samozřejmě nechyběla kořalička a pivo. A takto se 
pokračovalo Loužnicí až na poslední pole, tam se končilo až 
v pozdních odpoledních hodinách.  
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

V lese nepotkává jen houby… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zubří stádo na Ralsku zvěčnil 23. dubna 2024 Jirka Vondrouš.  Už skoro 13 let žijí v bývalém 

vojenském prostoru Ralsko zubři. Pětihlavé stádo do obory Židlov přivezli v lednu 2011 z Polska. 

Od té doby se počet zubrů na Českolipsku zdesetinásobil. J. Vondrouš jezdí na Ralsko houbařit již 

řadu let a jeho fotky jsou publikovány i na celostátních stránkách ČMS.   

                                                                                                            Stránku připravil P. Hampl. 
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Všechno je jednou poprvé… 
(Také  i   hřib kovář 2024 – 8.5.2024) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hřiby kováře určitě někdo letos našel i dříve – ale fotky – i přes invazi fotomobilů  

nikdo neposlal…                                                                                                         

Psáno  8.5.2024                                    
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Tradice v Desné 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

… A pak že nerostou!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kdo umí – ten umí …! 

 Foto: P.H. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1952 – 53 
Duben a květen: 
 
Svátek písní a tanců 
25. dubna uspořádali žáci zdejší školy společně s žáky národní školy v Radčicích svátek písní a tanců. Žáci zazpívali národní a 
budovatelské písně, zatančili tanečky a byly též promítány sovětské kulturní filmy. Tato oslava byla spojena zároveň 
s pionýrským slibem, který skládalo 7 pionýrek. 

 
Oslavy 1. máje 
Letošní oslavy 1. máje se konaly pod heslem boje za mír. 
Celá školní budova byla slavnostně vyzdobena. Všichni 
žáci se zúčastnili oslavy v Železném Brodě. 
 
6.5. konal se celostní aktiv v Semilech. Na něm byl podán 
učitelstvu vědecký výklad materialistického a 
idealistického světového názoru. 
9.5. přednesli žáci pásmo písní, básní a tanečků na 
veřejné oslavě. 
10.5. zúčastnili se všichni žáci „běhu vítězství“ 
13.5. byli všichni žáci na RTG prohlídce v ÚNZ v Železném 
Brodě. 
Koncem května byl rodičům ve schůzi SRPŠ vysvětlen 
význam nového školského zákona. 
31.5. byla vyhlášena měnová reforma. 
Žákovské úspory ve školním spoření byly přepočítány 5:1. 
 
Červen 

Oslava MDD 
7.6. uspořádala zdejší škola společně s národní školou v Radčicích oslavu MDD. Oslava se konala v kině v Radčicích. Žáci 
obou škol přednesli kulturní program, referát přednesl předseda MNV v Radčicích s. Opočenský. 
 
Sběr léčivých rostlin – brigády 
V červnu bylo započato se sběrem léčivých rostlin a žáci se též zúčastnili hledací služby proti mandelinkové.  
Koncem června odpracovali žáci s ředitelem školy celkem 405 hodin na bramborovém poli JZD, kde vytrhali ohnici, kterou 
bylo pole silně zapleveleno.  
 
Školní výlet 
19.6. podnikli žáci školní výlet na Pantheon, Malou Skálu, Kalich a Sokol. 
 
Zakončení školního roku 
Školní rok 1952 – 53 byl ukončen 30. června. Do osmiletky v Zásadě přestoupilo 5 žáků, do 
přípravného ročníku je pro příští školní rok zapsáno 6 žáků, takže na škole bude ve školním roce 
1953-54 zapsáno 29 žáků. 
ONV Semily navrhl, aby do zdejší školy chodily též děti z Radčic, čímž by zanikly 2 jednotřídky a 
vznikla v Loužnici škola dvoutřídní. 
Pro odpor rodičů radčických dětí však ke sloučení nedošlo a v obou obcích zůstaly nadále 
jednotřídky. 
 

Pokračování příště…. 
Foto: Železný Brod 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   
 
 

 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na silnici z Loužnice na Bratříkov v Kostřavci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 13. 5. 2024- 19. 5. 2024 /19 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Ženy, které nosí černou, žijí barevné životy. 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 

vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 

fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 

využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 

širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 

hydraulickou rampu ze dvora.  

Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  

Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  

K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  

Ceny dle metrů a dle dohody. 

Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 

vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 

vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  

Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 

starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 

E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  

https://www.iqvytapeni.cz/  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/
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Můžete se těšit na dětském dnu v Loužnici 
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57


 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 13. 5. 2024- 19. 5. 2024 /19 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 

• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

